

سه‌شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ | ۵ شعبان ۱۴۴۶||

گزارش یک

در آستانه اجرای شدن دور دوم توافق آتش‌بس، بیم و امیدها درباره چگونگی اجرای این توافق شدت گرفته است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل تن دادن به آتش‌بس از جانب تندروها تحت فشار است و این وضع، یکی از دلایلی است که او را نیازمند ادامه جنگ می‌کند، از این رو پیگیر مذاکرات مفصلی با طرف‌های امریکایی و در رأس آنها دونالد ترامپ است تا آنها را با خود همراهستا کند. عدم قطعیت ترامپ در حمایت از نتانیاهو، موضع محکم مقاومت و یافشاری خانواده‌های اسیران صهیونیست پر آزادی هر چه سریع‌تر بر اسیران، مواعی است که نتانیاهو به آسانی قادر به بر طرف کردن آنها نیست. بنیامین نتانیاهو دیروز وارد امریکا شد. این سفر در چند روز گذشته با توجه به آینده توافق آتش‌بس میان حماس و صهیونیست‌ها، نه تنها محور توجه رسانه‌های صهیونیست بود، بلکه رسانه‌های جریان اصلی هم به صورت گسترده به آن پرداختند. آکسیوس نوشت: «نتانیاهو می‌خواهد ترامپ را در مورد برنامه‌هایش برای غزه متقاعد کند و از موضع ترامپ برای مرحله دوم توافق با حماس مطلع شود.» همچنین، رئیس‌جمهور امریکا هم که میزبان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است گفت که در مذاکرات مربوط به غرب آسیا با اسرائیل و کشورهای دیگر پیشرفتی حاصل شده است. قرار است، نتانیاهو در واشینگتن دی‌سی با استیو ویتکاف برای آغاز مذاکرات در مورد مرحله دوم توافق ملاقاتی داشته باشد. دیدار با بیت‌مکرت، وزیر دفاع در پنتاگون و رهبران مجلس نمایندگان و سنا هم در دستورن کار این سفر که قرار است تا روز پنج‌شنبه ادامه داشته باشد، قرار دارد. سلسله حواشی این سفر با گزارش روزنامه عبری زبان مغاریو درباره او که نشریه‌هایی که تهدید به اجرای حکم بازداشت او در صورت اجتناب کند، دارد. اقدام جدیدی شد. در واشینگتن هم، خانواده‌های اسیران صهیونیست انتظار ورود نخست‌وزیر خود را می‌کشیدند. روزنامه یدیعوت‌آحرانوت در این مورد نوشت که دفتر نتانیاهو به تازگی از اسرائیل برای سفر به عنوان یافشاری غیرقانونی اعلام کرده است، ادامه می‌دهد.» روزنامه هاآرتس دربارۀ تلاش حزب راست افراطی حاکم اسرائیل برای از سرگیری جنگ هشدار داد. این روزنامه نوشت: «روزهای اجتناب کند، به عنوان بخشی از مذاکرات بین دوطرف برای مرحله دوم را قطعی خواهد کرد. فشار امریکا بر نتانیاهو مهم است، بتسلیم اسموتریتج، وزیر دارایی اسرائیل به‌صحت درباره اشغال غزه ادامه می‌دهد.» هارآتص افزود: «صحبتهای ترامپ درباره انتقال ساکنان غزه انگیزه‌ای برای اسموتریتج در این راستا است. نتانیاهو و ترامپ باید اسرائیل را در مسیری که آغاز شده است یعنی پایان جنگ و آزادی تمام اسیران نگه دارند.» اقدام ساکنان اراضی اشغالی و کدهایی که رسانه‌های صهیونیستی می‌دهند، گواه

تصمیماتی را که منجر به ناکام گذاشتن مذاکرات و ازسرگیری جنگ شود، پنهان کند.

■ **تکبیت ۱۹۴۸ تکرار نخواهد شد**

به موازات این تحولات، ایتمار بن‌گوریر، وزیر مستعفی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و از مخالفان آتش‌بس که پس از اجرایی شدن توافق از سمت وزیر امنیت داخلی استعفا کرد، در اظهاراتی گفت: «کابینه اسرائیل به نقض وعده‌ها و اصولی که به عنوان بخشی از معامله غیرقانونی اعلام کرده است، ادامه می‌دهد.» روزنامه هاآرتس دربارۀ تلاش حزب راست افراطی حاکم اسرائیل برای از سرگیری جنگ هشدار داد. این روزنامه نوشت: «روزهای اجتناب کند، به عنوان بخشی از مذاکرات بین دوطرف برای مرحله دوم را قطعی خواهد کرد. فشار امریکا بر نتانیاهو مهم است، بتسلیم اسموتریتج، وزیر دارایی اسرائیل به‌صحت درباره اشغال غزه ادامه می‌دهد.» هارآتص افزود: «صحبتهای ترامپ درباره انتقال ساکنان غزه انگیزه‌ای برای اسموتریتج در این راستا است. نتانیاهو و ترامپ باید اسرائیل را در مسیری که آغاز شده است یعنی پایان جنگ و آزادی تمام اسیران نگه دارند.» اقدام ساکنان اراضی اشغالی و کدهایی که رسانه‌های صهیونیستی می‌دهند، گواه

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۰۹۸۵۲۳۰۶۰۰

|| روزنامه جوان | شماره ۲۲۳۶

نتانیاهو بادستور کار «تداوم جنگ» در واشینگتن



روشنی است از اینکه نتانیاهو راهی امریکا شد تا پیش از هر موضع مورد توجه تل‌آویو و واشینگتن، درباره امکان متقاعد کردن دونالد ترامپ برای ادامه جنگ را ریزی کند. این اقدام با توجه به اینکه ترامپ هنوز درباره حمایت از سرگیری حمله به غزه مصمم نیست اهمیت دارد، به‌خصوص که روزنامه‌هاآرتس تصریح کرده است، دولت نتانیاهو احتمالاً در صورت ورود به مرحله دوم تبادل اسیران دچار فروپاشی شود. همزمان برخی از اعضای ائتلاف حاکم در کابینه رژیم صهیونیستی از چهره‌های تندرو این رژیم نیز تمایل خود را به هاآرتس دربارۀ تلاش حزب راست افراطی حاکم اسرائیل برای از سرگیری جنگ پس از اتمام مرحله اول آتش‌بس نوار غزه در اوایل مارس اعلام کردند. ابیل زامیر، ترامپ‌انجید سدار آتش رژیم صهیونیستی در اولین سخنرانی خود در سمت جدید در همایش وزارت جنگ این رژیم در تل‌آویو با طرح این ادعا که «دشمنان این رژیم در تمامی جبهه‌ها شکست داده شدند»، با خوانش بخشی از کتاب تورات و تهدید ضمنی به جنگ، اظهار کرد: «جنگ به ما نشان داد که باید به خودمان تکیه کنیم و ۲۵۰ سالگی ملو از جنگ و چالش‌های نظامی خواهد بود.» در سایه موضوع تند و تیز افراط‌گرایان صهیونیست، ترامپ چگونه به آنها راه هم مدنظر قرار داده است که کوچاندن ساکنان

غزه به مصر و اردن از جمله این امتیازدهی‌هاست. عاکف المصری، مسئول هیئت امور عشایر فلسطین در نوار غزه در واکنش شدیدالحنی به طرح ترامپ، آن را راستای ارتکاب جنایات جنگی امریکا علیه ملت فلسطین دانست و افزود: «این درخواست‌ها و طرح‌ها تداوم سیاست‌های استعماری با هدف نابودی مسئله فلسطین و نابودی حقوق مشروع ملت ماست.» وی تأکید کرد: «ملت فلسطین به هر اندازه که تحت فشار است، یا چالش باشند، سرزمین خود را ترک نخواهند کرد. ما تلاش‌ها برای آواره کردن فلسطینیان از سرزمین خود را مورد مخالفت قرار می‌دهیم، خواه از طریق اقدام نظامی باشد یا فشارهای سیاسی. ما ملتی استوار هستیم و اجازه تکرار نکت سالت ۱۹۴۸ را نخواهیم داد.»

■ **ماوروت ویتکاف**

با ورود نتانیاهو به امریکا، استیون ویتکاف هم از روز دوشنبه در موعد تعیین شده یعنی شانزدهمین روز از آغاز اجرای آتش‌بس، مذاکرات را در واشینگتن آغاز کرد. فرستاده ترامپ به خاورمیانه به اهکاری عقیده دارد که هنری کیسینجر، وزیر خارجه اسبق امریکا آن‌را مشکل‌داده بود. آن اینکه می‌دانست چگونه بدوطرف فشار میدانی وارد کند. ویتکاف قصد دارد روز جمعه برگزار شد تأیید کرد که امریکا در هیچ‌کس از جامعه اطلاعاتی یا وزارت امور خارجه نبود که تماس گرفته باشد یا علاقه‌ای به موضوع من از آن سفر داشته باشد، تعجب کرده است. او در این باره به ایمیلی که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی سابق امریکا به هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق امریکا ارسال کرده بود، اشاره کر که در آن سالیوان اعتراف کرد که «القاعده در سوریه به‌صحت در مورد اعمال رژیم خودش از اسد رسیده است. سناتور هارنیش در جلسه تأیید صلاحیت از گابارد پرسید: «آیا توانستید از رئیس‌جمهور اسد امتیاز بگیرید؟» که او جواب داد: «نه، من هم چنین انتظاری نداشتم، اما احساس می‌کردم که رسیدگی به این مسائل مهم است.»

گابارد در بخشی از این پرسش و پاسخ، که سفر پاسخ دادم و صادقانه بگویم، من از اینکه هیچ‌کس از جامعه اطلاعاتی یا وزارت امور خارجه نبود که تماس گرفته باشد یا علاقه‌ای به موضوع من از آن سفر داشته باشد، تعجب کرده است. او در این باره به ایمیلی که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی سابق امریکا به هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق امریکا ارسال کرده بود، اشاره کر که در آن سالیوان اعتراف کرد که «القاعده در سوریه به‌صحت در مورد اعمال رژیم خودش از اسد رسیده است. سناتور هارنیش در جلسه تأیید صلاحیت از گابارد پرسید: «آیا توانستید از رئیس‌جمهور اسد امتیاز بگیرید؟» که او جواب داد: «نه، من هم چنین انتظاری نداشتم، اما احساس می‌کردم که رسیدگی به این مسائل مهم است.»

ترکیه مقصد دوم «الجولانی» برای کسب مشروعیت

در همه زمینه‌ها و تلاش برای بالا بردن سطح همکاری در همه سطوح به‌ویژه حوزه انسانی و اقتصادی صورت گرفت. الجولانی گفت که با ولیعهد عربستان برنامه‌های آتی در حوزه‌های انرژی، فناوری، آموزش و بهداشت را بررسی کرده است تا دو کشور به یک شراکت واقعی دست پیدا کنند. طبق گزارش خبرگزاری عربستان سعودی (واس) در دیدار بن سلمان و الجولانی، آخرین تحولات سوریه، راه‌های حمایت از امنیت و ثبات این کشور و روابط دوجانبه بررسی شد.

الجولانی که خود را در قامت رئیس‌جمهور سوریه می‌بیند، برای اینکه به‌پای‌های دولت خود را محکم کند به سایر کشورهای متحد

۱۵ جوان

واکنش

بقایبی در جلسه هفتگی با خبرنگاران:

کمک‌های مالی خارجی امریکا گواهی از سیاست مداخله‌جویانه این کشور است

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به توقف کمک‌های مالی خارجی واشینگتن، با اعلام اینکه چنین کمک‌هایی حتی به زعم امریکایی‌ها صدقه نیست، تصریح کرد که این کمک‌ها در جهت تأمین منافع واشینگتن در دیگر کشورها و نژادنه‌ای از سیاست مداخله‌جویانه کاخ سفید در دیگر کشورهاست. اسماعیل بقایی در نیمه‌بهمن‌ماه باحضور در یکی دیگر از جلسات هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی بیش از هر موضوع دیگری به سوالاتی درباره مذاکره احتمالی با دولت جدید امریکا پاسخ داد. به گزارش «جوان»، وی در ارتباط با سفر اخیر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه به قطر و اینکه آیا این سفر ارتباطی با آغاز احتمالی مذاکرات با دولت ترامپ داشته است یا خیر، تصریح کرد که سفر یاد شده به قطر در چارچوب رفت و آمدهای دیپلماتیک بین ایران و قطر انجام شده‌است و اضافه کرد: «آقای عراقچی در این سفر با مسئولان ارشد حماس نیز دیدار کرد و پیروزی اخیر مقاومت در فلسطین و تحمیل آتش‌بس به رژیم صهیونیستی را تبریک گفت. در مورد موضوعی که شما اشاره کردید در این سفر صحبتی مطرح نشده‌است.» این دیپلمات ارشد ایرانی در بخش دیگری از نشست صبح دیروز، سؤال دیگری درباره مذاکره تهران-واشینگتن را این‌طور پاسخ داد: «مذاکره امری نیست که به صورت یک سویه درباره آن صحبت شود و به خاطر آن التماس شود. مواضع مشخص و خیلی روشنی از سوی مقامات مختلف میان بیان شده و براساس این مواضع مسیر آینده خود را انتخاب خواهیم کرد.»

■ **از جانب امریکا چراغی ندیدیم**

این دیپلمات ارشد ایرانی را پاسخ به سؤال دیگری درباره عدم اعلام موضع امریکا در چهل و هشتمین نشست گروه کاری موسوم به یوپی. ار درباره گزارش حقوق بشری ایران و همچنین انتشار خبری مبنی بر توقف حمایت مالی ده‌ها میلیون دلاری دولت بایدن به اپوزسیون ایرانی توسط دولت جدید امریکا که برخی آن‌را به عنوان چراغ سبزی از سوی امریکا تلقی می‌کنند، گفت: «حقیقتاً ما چراغی مشاهده نکردیم. در رابطه با گزارش دور‌های حقوق بشر کشورها که در بازه‌های زمانی مشخص کارنامه رعایت حقوق بشر توسط دولت‌های مختلف بررسی می‌شود، هیئت امریکایی بنا به دلایل خودشان تصمیم گرفتند درباره موضوع حقوق بشر در برخی از کشورها که فکر می‌کنم حدود ۱۰الی ۱۲ نفر بودند، اظهار نظر نکنند، بنابراین این موضوع در چارچوب مباحث داخلی خودشان است.» سخنگوی وزارت خارجه در مورد بحث قطع کمک‌های مالی خارجی امریکانیز گفت: «در این رابطه من از گفته خودمقامات امریکایی استفاده می‌کنم که امریکا صندوق خیریه نیست و کمک‌های مالی امریکایی‌رای پیشبرد اهداف و منافع سیاست خارجی امریکاست که این جمله خودش خیلی معنادار است. به عبارتی دیگر این منابع مالی امانه و صدقه نیست، نوعی کار مزد حقوقی است که به ازای خدماتی که از گیرندگان این منابع دریافت می‌کنند، پرداخت می‌کنند.» وی در این ارتباط تأکید کرد: «این امر نشان‌روشن و گواه دیگری است از سیاست مداخله‌جویانه امریکا و مشخصاً در دولت بایدن که از طریق منابع مالی سعی کرد در امور داخلی ایران مداخله و اعمال فشار کند.»

■ **آژانس به وظایف خود پایبند باشد**

بقایی در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوآلی در ارتباط با اظهارات رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارتباط با ایران و عراقهایی که وی مطرح کرده بود، گفت: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یکی نهاد فنی است و دارای رسالت و مسئولیت کاملاً مشخصی است. در چارچوب موافقتنامه‌های ذریط برای اطمینان از عدم اشاعه هسته‌ای است.» وی افزود: «ما همواره مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را دعوت کرده‌ایم که به وظایف و مسئولیت‌های فنی خودشان پایبند باشند و از اظهار نظرهایی که شایبه‌نگاه سیاسی یا تحت تأثیر قرار گرفتن آنها از برخی ملاحظات سیاسی برخی از دولت‌های خاص هست، پرهیز کنند. این رویکرد و اظهار نظرها به اعتبار آژانس آسیب می‌زند و جایگاه شخص مدیر کل را برای ایفای وظایف خود چار مشکل می‌کند»

رویکرد

ترامپ: ممکن است اعمال تعرفه باعث در دردم مردم امریکا هم بشود

رئیس‌جمهور امریکا پذیرفت که مردم این کشور ممکن است به دلیل جنگ تجاری که شنبه شب کزد به ساختنی‌هایی مواجه شوند. به گزارش فارس از رویترز، دونالد ترامپ روز دوشنبه گفت که این اقدام ممکن است منجر به «درد کشیدن» مردم امریکا شود. ترامپ که پس از بازگشت به واشینگتن از فلوریدا صحبت می‌کرد، گفت تعرفه‌هایی که علیه مکزیک، کانادا و چین اعمال کرده است ممکن است منجر به «درد کشیدن کتاهمدت» امریکایی‌ها شود. وی افزود که قصد دارد با سفر کانادا و مکزیک که در اقدامی متقابل علیه محصولات امریکایی اعمال تعرفه نموده‌اند، گفت‌وگو کند که انتظار زیادی از آن ندارد. ترامپ گفت: «من انتظار هیچ چیز درماتیکی ندارم. آنها پول زیادی به ما بدهکار هستند و من مطمئنم که آنها (این‌ا بدهی‌ر) خواهند پرداخت.»

رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر گفت که تعرفه‌ها علیه اتحادیه اروپا نیز «قطعاً» رخ خواهد داد، هرچند زمانی برای آن تعیین نکرد. او گفت: «ما ممکن است در کوتاهمدت درد کمی داشته باشیم اما در بلندمدت تقریباً همه کشورهای جهان سر از بالای تن خود کاملاً آزاد خواهند داشت.» اتحادیه اروپا دیروز در واکنش به تعرفه ۲۵درصدی رئیس‌جمهور امریکا علیه کانادا، مکزیک و تعرفه ۱۰ درصدی علیه چین که به تهنه ترامپ علیه اروپا نیز اعمال خواهد شد، اعلام کرد که در صورت تحقق تهدیدها و تعرفه‌ها، قاطعانه پاسخ خواهد داد. سخنگوی اجرایی اتحادیه اروپا با اشاره به اینکه روابط تجاری و سرمایه‌گذاری این اتحادیه با امریکا از بزرگ‌ترین روابط اقتصادی در جهان است، تأکید کرد که این اقدامات ترامپ هزینه‌های کسب‌وکار را افزایش می‌دهد و به کارگران امریکایی و مصرف‌کنندگان نیز آسیب می‌زند. وی همچنین افزود که این تعرفه‌های مرمک در روند اقتصادی این اتحادیه اختلال می‌کند و باعث تحریک رشد نرخ تورم نیز می‌شود. بنابراین آنها برای همه طرف‌ها آسیب‌زا هستند. کلودیا شینیاو، رئیس‌جمهور مکزیک در واکنش به تعرفه‌های ۲۵درصدی امریکا علیه کالاها و خدمات صادراتی این کشور به ایالات متحده، گفت: حاکمیت تمامیت ارضی مکزیک قابل مذاکره نیست. وی خاطرنشان کرد: حقیقت این است که اعمال تعرفه‌های ۲۵درصدی امریکا علیه صادرات مکزیک، اقتصاد هر دو کشور را تحت تأثیر قرار داده و تبعات مخربی برای دو کشور به دنبال خواهد داشت. او گفته ما خواهان روی‌روایی با امریکان نیستیم.

■ **اولین اعتراضات ضد ترامپ در کالیفرنیا**

هزاران معترض در شهر لس‌آنجلس در اعتراض به سیاست‌های مهاجرتی ترامپ، نظارت‌ها گسترده به رانندگان. این اولین تظاهرات علیه رئیس‌جمهور جدید امریکاست. به گزارش لس‌آنجلس تایمز، هزاران معترض با تجمع در مرکز شهر لس‌آنجلس در ایالت کالیفرنیا به سیاست‌های سختگیرانه مهاجرتی ترامپ اعتراض کرده و در حمایت از حقوق مهاجران، برخی از خیابان‌های این شهر را مسدود کردند. معترضان بار دست‌اندشتن پرچم‌های مکزیک و االسالوادور در برخی از خیابان‌های لس‌آنجلس تجمع کرده و خیابان‌های این شهر را مسدود کرده و راه را به روی روزه‌خوارهای در حال عبور بستند. معترضان در حمایت از مهاجران کشور مکزیک، ترکیبی از موسیقی سنتی و معاصر مکزیک‌رای را بلندگو بخش کردند. ترامپ با اعلام شرایط اضطراری در مرز جنوبی امریکا، جمع‌جمعی از دستورات اجرایی با هدف اصلاح سیستم مهاجرتی این کشور را داده و وعده اخراج میلیون‌ها نفر از مهاجران غیرقانونی را مطرح کرده است. موضوعی که تاکنون اعتراضات زیادی را به همراه داشته است. برخی از آنها برنهایی حاوی این پیام در دست داشتند: «دستی که به شما غنا می‌دهد را از نگیرد. بشاره آنها به کارگران مهاجر فعال در حوزه کشاورزی بود.»